
Sbírka zákonů a nařízení, č. 6 i. 361

§ 14.
Koncese a ochrana proti stavbě nových 

drah podle § 9, písni, b) nař. č. 238/1854 ř. z. 
uděluje se do 6. dubha 1989. Státní správa 
může však prohlásili tuto koncesi za zaniklou 
dříve než tato doba projde, nebudou-li 
splněny závazky stanovené v § 2 anebo za 
podmínek uvedených v § 17.

§ 15.
Koncesionář není oprávněn odevzdati pro

voz koncesovaných drah osobě třetí na účet 
vlastní nebo cizí ani věsti provoz na cizí účet 
vyjímajíc, že by to státní správa výslovně 
povolila. V takovém případě (jakož i při zří
zení akciové společnosti ve smyslu § 6, ne- 
zaručí-li nebo nepřevezme-li město Ústí nad 
Labem aspoň polovinu akciového kapitálu) 
může si státní správa vyhradili právo výkupu 
a nápadu a stanovití jeho podmínky.

§ 16.
(1) Státní správa jest oprávněna přesvěd- 

čiti se o tom, že stavba drah, jakož i provozní 
zařízení byla ve všech částech účelně a řádně 
provedena, a naříditi, aby závady byly napra
veny. Státní správa má též právo nahlédnouti 
do hospodaření dráhy.

(2) K výkonu svého práva dozoru přísluše
jícího jí podle platných zákonů může státní 
správa ustanoviti vládního komisaře, který 
má právo býti přítomen všem schůzím 
správní rady (ředitelství) podniku, ja.kož 
i schůzím městské rady a zastupitelstva města 
Ústí nad Labem, pokud se na nich jedná o vě
cech týkajících se elektrických drah vůbec 
(i koncesovaných již dříve), kdykoliv to uzná 
za vhodné.

(s) Vládní komisař jest oprávněn zastaviti 
všechna usnesení a nařízení, která podle jeho 
náhledu odporují platným zákonům, koncesi 
anebo poškozují veřejné zájmy. V tomto pří
padě má si vládní komisař vyžádati ihned 
rozhodnutí ministerstva železnic, které je zá
vazné.

(4) Vládního komisaře dlužno zvláště a 
včas zváti do všech schůzí shora vyjmenova
ných.

§ 17.
Státní správa má právo učinili opatření 

podle platných zákonů, kdyby přes to, že byla 
dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly opětně porušeny nebo nebyly splněny zá
vazky uložené v koncesní listině, v koncesních 
podmínkách anebo v zákonech, a prohlásiti

ještě před uplynutím doby koncesní koncesi 
za zaniklou.

Bechyně v. r.

61.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 1. dubna 1933 
o paušalování daně z obratu u drobných ze
mědělců v zemi české a Moravskoslezské za 

rok 1932.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem zemědělství:

(1) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
ze dne 20. června 1932, č. 101 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u drobných ze
mědělců v zemi české a Moravskoslezské za 
rok 1931 (i s tabulkou, k této vyhlášce připo
jenou), platí obdobně i pro paušalování daně 
z obratu u drobných zemědělců v zemi české 
a Moravskoslezské za rok 1932 s těmito od
chylkami :

1. Místo lhůty do 15. července 1932 v od
stavci 2 vyhlášky č. 101/1932 Sb. z. a n. platí 
lhůta do 15. května 1933.

2. Místo lhůty do 31. července 1932 v od
stavci 6 vyhlášky ě. 101/1932 Sb. z. a n. platí 
lhůta do 31. května 1933.

3. Místo slov „z dodávek a vlastní spotřeby 
masa“ v odstavci 9, č. 1 vyhlášky č. 101/1932 
Sb. z. a n. platí slova „z dodávek masa“.

4. Místo lhůty do 15. července 1932 v od
stavci 12 vyhlášky č. 101/1932 Sb. z. a n. 
platí lhůta do 15. května 1933 a místo lhůty 
do 31. července 1932 v témž odstavci vyhlášky 
č. 101/1932 Sb. z. a n. platí lhůta do 31. květ
na 1933.

5. Místo lhůty do 31. srpna 1932 v odstavci 
13 vyhlášky č. 101/1932 Sb. z. a n. platí lhůta 
do 31. srpna 1933.

(2) V sazbách paušálu jest zahrnuta též 
případná přirážka k dani z obratu podle § 1 
zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

(3) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Dr. Trápí v. r.

44*


